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Протокол № 43
засідання постійної комісії Чернігівської міської ради з питань

архітектури, будівництва та регулювання земельних відносин


03 червня 2025 року





м. Чернігів

(45(позачергова) сесія 8 скликання)

Присутні члени комісії: Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,     Тарасенко А. В.
Запрошені: Марчук І. П., Рубашенко Н. І., Ярещенко В.П., Калюжний С.С., Єпінін О. Ю., Дмитренко В. Л., Шевчук О. І., Дедущенко Н.М., Булах Т. А., Гаценко О.О., Лисенко О. Ю.,  Семененко М. М.               

СЛУХАЛИ: Летуту В. В. – голову постійної комісії про наявність конфлікту інтересів у членів постійної комісії з питань порядку денного 45-ої (позачергової) сесії Чернігівської міської ради 8 скликання.

Тарасенко А. В. заявив про можливий конфлікт інтересів при розгляді питання №23. Участі в обговоренні та голосуванні при розгляді даного питання брати не буде.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

По 1 питанню: Про внесення змін і доповнень до Програми соціальної підтримки населення у м. Чернігові на 2024-2026 роки.
СЛУХАЛИ: Марчук І. П. – директора департаменту соціальної політики міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 2 питанню:Про внесення змін до рішення Чернігівської міської ради від 20.12.2024 № 43/VІІІ-6.
СЛУХАЛИ:  Рубашенко Н. І. – начальника відділу кадрової роботи міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 3 питанню:Про внесення змін до рішення Чернігівської міської ради від 24.06.2021 № 9/VІІІ-2.

СЛУХАЛИ:  Рубашенко Н. І. – начальника відділу кадрової роботи міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 4 питанню: Про ініціювання розроблення Муніципального енергетичного плану Чернігівської міської територіальної громади на період до 2030 року. 
СЛУХАЛИ: Ярещенко В. П. – заступника начальника управління – начальник відділу економіки підприємств комунальної власності та цінової політики управління економічного розвитку міста міської ради 
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0

По 5 питанню:Про надання дозволу на замовлення роботи з складання аналітичного звіту за результатами проведення містобудівного моніторингу Генерального плану м. Чернігова.

СЛУХАЛИ: Калюжний С. С. – начальника управління архітектури та містобудування міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0

По 6 питанню:Про надання дозволу на розроблення проєкту містобудівної документації «Внесення змін та доповнень до Генерального плану м. Чернігова» (коригування).

СЛУХАЛИ: Калюжний С. С. – начальника управління архітектури та містобудування міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 7 питанню:Про затвердження переліків об’єктів комунальної власності Чернігівської міської територіальної громади.

СЛУХАЛИ: Єпінін О. Ю. – голова фонду комунального майна міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 8 питанню:Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності Чернігівської міської територіальної громади, що підлягають приватизації у 2025 році.

СЛУХАЛИ: Єпінін О. Ю. – голова фонду комунального майна міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 9 питанню:Про надання згоди на безоплатну передачу у комунальну власність Чернігівської міської територіальної громади об'єктів житлового фонду.
СЛУХАЛИ: Єпінін О. Ю. – голова фонду комунального майна міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 10 питанню:Про внесення змін і доповнень до рішення міської ради від 30 березня 2023 року № 30/VIII-10 «Про надання згоди на безоплатну передачу у комунальну власність територіальної громади м. Чернігова об’єктів житлового фонду».
СЛУХАЛИ: Єпінін О. Ю. – голова фонду комунального майна міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 11 питанню:Про надання згоди на безоплатну передачу у комунальну власність Чернігівської міської територіальної громади об’єктів інженерної інфраструктури.

СЛУХАЛИ: Єпінін О. Ю. – голова фонду комунального майна міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 12 питанню:Про надання дозволу на розроблення проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
СЛУХАЛИ:Дмитренко В. Л. – начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 13 питанню: Про затвердження проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), передачу земельних ділянок у власність та оренду громадянам для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), для індивідуального садівництва, для будівництва індивідуальних гаражів, для городництва.

СЛУХАЛИ:Дмитренко В. Л. – начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 14 питанню:Про надання дозволів на розроблення проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), для індивідуального садівництва, для будівництва індивідуальних гаражів, для городництва.

СЛУХАЛИ :Дмитренко В. Л. – начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 15 питанню:Про поновлення договорів оренди земельних ділянок юридичним та фізичним особам.
СЛУХАЛИ:Дмитренко В. Л. – начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 16 питанню:Про затвердження проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою, вилучення і передачу в оренду земельних ділянок юридичним і фізичним особам.

СЛУХАЛИ:Дмитренко В. Л. – начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 17 питанню:Про надання дозволів на розроблення проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою юридичним та фізичним особам.
СЛУХАЛИ:Дмитренко В. Л. – начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 18 питанню:Про прийняття у комунальну власність земельних ділянок.

СЛУХАЛИ:Дмитренко В. Л. – начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 19 питанню:Про затвердження Статуту Комунального клубного закладу «Центр культури і мистецтв» Чернігівської міської ради у новій редакції.
СЛУХАЛИ: Шевчук О. І. – начальника управління культури та туризму міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 20 питанню:Про присвоєння комунальному закладу позашкільної мистецької освіти «Чернігівська художня школа» імені Івана Рашевського.

СЛУХАЛИ: Шевчук О. І. – начальника управління культури та туризму міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0

По 21 питанню:Про надання згоди на безоплатну передачу плитоносок.

СЛУХАЛИ: Дедущенко Н. М. – начальника відділу обліку та звітності міської ради                                                  
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0

По 22 питанню:Про надання згоди на безоплатну передачу медичних засобів.

СЛУХАЛИ: Дедущенко Н. М. – начальника відділу обліку та звітності міської ради                                                  
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 23 питанню:Про внесення змін до Положення про виключення з числа службових жилих приміщень в м. Чернігові.

СЛУХАЛИ: Булах Т. А. – заступника начальника відділу квартирного обліку та приватизації житлового фонду міської ради

ВИРІШИЛИ: рішення не прийняте
ГОЛОСУВАЛИ:
За –3 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.)
Проти – 0
Утримались – 0

По 24 питанню:Про План діяльності Чернігівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік.

СЛУХАЛИ:Гаценко О. О. – заступника начальника юридичного відділу  міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0

По 25 питанню:Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 30 червня 2022 року № 18/VIII – 19 “Про місцеві податки та збори” зі змінами та доповненнями (№ 31/VIII – 9, № 33/VIII – 41, № 34/VIIІ-13, № 40/VIIІ-18,             № 41/VIIІ-19). 

СЛУХАЛИ: Лисенко О. Ю. – начальника фінансового управління міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0

По 26 питанню:Про продовження дії рішення Чернігівської міської ради від  23 грудня 2022 року №26/VІІІ-17 «Про встановлення мінімальної вартості місячної оренди 1 (одного) квадратного метра загальної площі нерухомого майна у місті Чернігові на 2023 рік». 

СЛУХАЛИ: Лисенко О. Ю. – начальника фінансового управління міської ради

ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проєктом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За –4 (Летута В.В., Коваленко В. В., Малець Н. І.,Тарасенко А. В.)
Проти – 0
Утримались – 0
По 27 питанню:Про перепрофілювання (зміну типу) Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ступенів №19 Чернігівської міської ради Чернігівської області та затвердження Статуту у новій редакції.

СЛУХАЛИ: Семененко М. М. – депутата Чернігівської міської ради
ВИРІШИЛИ: визначитись на пленарному засіданні
ГОЛОСУВАЛИ:
За –
Проти – 

Утримались – 

Голова комісії






             В. ЛЕТУТА

Секретар комісії






           
  В. КОВАЛЕНКО
